
AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2021-123

PUBLIÉ LE 27 AOÛT 2021



Sommaire

Préfecture Aveyron / Direction de la Citoyennete et de la legalite

12-2021-08-24-00003 - Arrêté préfectoral portant désignation du comptable

assignataire du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (1 page) Page 3

Préfecture Aveyron / SGC12

12-2021-08-27-00001 - Délégation de signature à Mr Alexandre RIZZON,

directeur des services du cabinet (3 pages) Page 5

2



Préfecture Aveyron

12-2021-08-24-00003

Arrêté préfectoral portant désignation du

comptable assignataire du syndicat mixte du

bassin versant Aveyron amont

Préfecture Aveyron - 12-2021-08-24-00003 - Arrêté préfectoral portant désignation du comptable assignataire du syndicat mixte du

bassin versant Aveyron amont 3



SERVICE DE LA LÉGALITÉ

Arrêté n°                                            du 24 août 2021

Objet :  Désignation  du  comptable  assignataire  du  Syndicat  mixte  du  bassin
versant Aveyron amont (SMBV2A).

LA PRÉFÈTE DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

LA PREFETE DE LA LOZERE
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

LA PREFETE DU TARN-ET-GARONNE
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales, notamment l’article L.1617-1 et suivants ;

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements
et des régions ;

VU l’arrêté du 8 juillet 2021 du ministre de l’économie, des finances et de la relance portant ajustement de
périmètre des services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté préfectoral n°12-2016-11-24-001 du 24 novembre 2016 modifié autorisant la création du syndicat
mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A) ;

VU le courrier de la Directrice départementale des Finances Publiques en date du 29 juillet 2021 ;

Sur proposition des Secrétaires Généraux des préfectures du l’Aveyron, de la Lozère et du Tarn-et-Garonne ;

- A R R E T E -

Article  1  :  Le  comptable  du  Service  de  Gestion  Comptable  de  Decazeville  est  désigné  comptable
assignataire du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont à compter du 1er septembre 2021.

Article 2     : Les secrétaires généraux des préfectures de l'Aveyron, de la Lozère et du Tarn-et-Garonne, la
directrice départementale des finances publiques de l'Aveyron et le président  du syndicat mixte du bassin
versant Aveyron amont sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont il
sera fait mention au recueil des actes administratifs de la préfecture de l'Aveyron.

Fait à Rodez, le 24 août 2021 Fait à Mende, le 10 août 2021 Fait à Montauban, le 12 août 2021

Pour la Préfète et par délégation,
La Secrétaire Générale

Isabelle KNOWLES

La Préfète

Valérie HATSCH

Pour la Préfète et par délégation,
La Secrétaire Générale

Catherine FOURCHEROT

CS 73114
12031 RODEZ CEDEX 9
Tél. : 05 65 75 71 71
Mél. : prefecture@aveyron.gouv.fr

Direction de la citoyenneté
et de la légalité 

Préfecture Aveyron - 12-2021-08-24-00003 - Arrêté préfectoral portant désignation du comptable assignataire du syndicat mixte du

bassin versant Aveyron amont 4



Préfecture Aveyron

12-2021-08-27-00001

Délégation de signature à Mr Alexandre RIZZON,

directeur des services du cabinet

Préfecture Aveyron - 12-2021-08-27-00001 - Délégation de signature à Mr Alexandre RIZZON, directeur des services du cabinet 5



PÔLE DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE

Arrêté du 27 août 2021

Objet : Délégation de signature à M. Alexandre RIZZON, directeur des 
services du cabinet.

LA PRÉFÈTE DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 nommant Mme Valérie MICHEL-MOREAUX, préfète de l’Aveyron ;

VU l’arrêté du 9 juillet 2021 du ministre de l’intérieur nommant M. Alexandre RIZZON en qualité de
directeur des services du cabinet de la préfecture de l’Aveyron ;

VU l'arrêté du 13 septembre 2019 portant organisation des services de la préfecture de
l’Aveyron ;

VU les avis du comité technique des 3 décembre 2020 et 2 avril 2021 proposant une
modification de l’organigramme ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture :

1/3

CS 73114
12031 RODEZ CEDEX 9
Tél. : 05 65 75 72 30
Mél. : pref-coordination@aveyron.gouv.fr
PREF/DCPPAT/PCI

Direction de la coordination des 
politiques publiques et de l’appui 

territorial

Préfecture Aveyron - 12-2021-08-27-00001 - Délégation de signature à Mr Alexandre RIZZON, directeur des services du cabinet 6



- A R R E T E -

   Article 1er :  Délégation de signature est donnée à M. Alexandre RIZZON, directeur des services du
cabinet de la préfecture de l'Aveyron, à l'effet de signer 

- les correspondances, les arrêtés et les décisions dans tous les domaines relevant des attributions
des services du cabinet et des services rattachés ;

- les copies de documents certifiées conformes à l'original.

Article 2 : Délégation de signature est donnée à M. Alexandre RIZZON à l'effet de signer les arrêtés
préfectoraux de suspension de permis de conduire :
- dans le cadre de la procédure de rétention immédiate du permis de conduire, prévue aux articles
L 224-1, L 224-2 du code de la route,
- dans le cadre de la procédure prévue à l’article L 224-7 du code de la route.

Article 3 : Délégation de signature est donnée à M. Alexandre RIZZON à l'effet de signer les
réquisitions des forces de sécurité intérieure pour l'extraction des détenus vers les établissements
hospitaliers.

Article 3bis : L’arrêté préfectoral du 12 juillet 2021 donnant délégation de signature à Mme
Michelle ROMERO, directrice adjointe des services du cabinet, cheffe du service des sécurités, est
abrogé.

Article 4 : Délégation est en outre donnée pour l'ensemble du département, à M. Alexandre
RIZZON, à l'effet de prendre toute décision nécessitée par une situation d'urgence lorsqu'il assure
le service de permanence.

Article 5 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Alexandre RIZZON, la délégation de
signature qui lui est consentie à l'article 1er du présent arrêté sera exercée par :
- Mme Michelle ROMÉRO, directrice adjointe de la direction des services du cabinet, cheffe du
service des sécurités,
- Mme Arlette RUCARD-SOULIÉ, cheffe du bureau de la sécurité intérieure,
- Mme Alexandra CALLIS, cheffe du service interministériel de défense et de protection civiles,
- M. Cyril GIMENEZ, chef du bureau de la représentation de l’État et de la communication
interministérielle,

Article 6 : Délégation est donnée à M. Alexandre RIZZON, dans le cadre de ses fonctions, à l’effet
de signer les expressions de besoins et les marchés ainsi que les constatations de service fait sur
le programme 354 (administration territoriale de l’État), pour le centre de coût PRFDCAB012, dans
la limite du budget annuel notifié pour celui-ci, et en son absence à :
– Mme Michelle ROMÉRO, directrice adjointe de la direction des services du cabinet, cheffe du
service des sécurités, dans la limite de 3 000 €,
– M. Cyril GIMENEZ, chef du bureau de la représentation de l’État et de la communication
interministérielle, dans la limite de 3 000 €.

Délégation de signature est donnée à M. Alexandre RIZZON, dans le cadre de ses fonctions, à
l’effet d’utiliser une carte d’achat pour les dépenses relevant du programme 354 (administration
territoriale de l’État), pour le centre de coût PRFDCAB012, dans la limite de son profil carte d’achat
de 5 000 €. 

Article 7 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Alexandre RIZZON, la délégation de
signature qui lui est consentie par l'article 3 du présent arrêté sera exercée par :

- Mme Isabelle KNOWLES, secrétaire générale,
en cas d’absence ou d’empêchement de Mme Isabelle KNOWLES par :
- M. André JOACHIM, sous-préfet de Millau,
en cas d'absence ou d'empêchement de Mme Isabelle KNOWLES et de M. André JOACHIM
par :
- M. Guillaume RAYMOND, sous-préfet de Villefranche-de-Rouergue,

      

Préfecture Aveyron - 12-2021-08-27-00001 - Délégation de signature à Mr Alexandre RIZZON, directeur des services du cabinet 7



    et en cas d'absence ou d'empêchement de Mme Isabelle KNOWLES, M. André JOACHIM, 
sous-préfet de Millau et de M. Guillaume RAYMOND, sous-préfet de Villefranche-de-
Rouergue par :

     - Mme Michelle ROMÉRO, directrice adjointe de la direction des services du cabinet, cheffe
du service des sécurités.

Article 8 : La secrétaire générale de la préfecture et le directeur des services du cabinet de la
préfecture de l’Aveyron sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Rodez, le 27 août 2021 

Signé

Valérie MICHEL-MOREAUX

Préfecture Aveyron - 12-2021-08-27-00001 - Délégation de signature à Mr Alexandre RIZZON, directeur des services du cabinet 8


